
 VY_32_INOVACE_07.17 

1/1 3.2.07.17 

Barevné doplňování slovních druhů 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková, Mgr. Martina Němečková. 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

Do vět doplň vhodná slova tak, aby byl dodržen požadovaný slovní druh. 
 
 
podstatné jméno přídavné jméno      příslovce   zájmeno 
___________________________________________________________________________ 

Na    ………………. v   ……………………… seděla jedna         ……………….. paní, 

která držela v ruce malou černou    …………………, měla v       …………… totiž něco 

cenného.  

        ……………….. jsme se vydali nedaleko do       ………………, protože jsme měli spoustu 

volného času. 

V        ………………… knihovně si můžete půjčit spoustu        ………………… knih, můžete si 

je přečíst     ………………. nebo si je odnést         …………………  až na jeden měsíc. 

Mým       …………………..  předmětem ve škole je       …………………., máme ho každé  

       ……………………. 

        ……………….. bylo krásné počasí, relaxovali jsme na      …………………, plavali jsme v 

 …………………. bazénu a večer jsme si opékali  …………………… maso.  

      …………………. městem České        …………………. je     ……………………. 

Na silnicích dochází        ………………… k vážným       ……………………. nehodám, řidiči 

totiž nedbají rychlostních omezení. 

Karkulka se vydala do        ………………….. za       ……………………, aby   -…………… 

donesla košík plný  ……………………., v lese však potkala   …………... 

K večeři jsme včera měli  ……………….. špagety, které mi moc chutnali, protože  

       …………………... do     ……………… přidává …………………. byliny. 


